F
pater-

nis apices pervenisse jam scimus. Nec nos delectaret eorum seriem in presenti describere, vel exarare (exarare l. exaggerare) malitiam, quam nullo fuisse conceptam tempore gauderemus, nisi quod idcirco libenter ipsorum enormes scire (scire l. sciri) desideramus excessus, ut quatenus motus nostros in eos Augusta clementia temperat, eatenus ab omnibus nostra modestia clarior censeatur. Hos etenim, qui nos tam iniquo proposito trucidarunt, si sicut (sicut l. sic) cujuslibet hominis homicidas occidimus, injuste non agimus; hos, quos veluti filios dulcedine paterna nutrivimus, si tanquam perfidos parricidas, inter ferales angustias comprehensos in vicinum mare projicimus, ut omnium (omnium l. omni) elementorum usu carere viventes incipiant, interficimus (interficimus abest) non peccamus in hos, qui (qui l. quos) parentes suspendis, filios exposuere martyriis, in hos denique, qui sua gene-

paterno nutriti, hanno voluto esporre i proprj Padri, e i proprj Figliuoli ai lacci, e ai tormenti; e immemori affatto della loro nobiltà, ingrati a tanti nostri beneficj, dimentichi della fedeltà a noi dovuta, figliastri, e non figli del nobile nostro Regno di Sicilia, così incredibilmente hanno offeso Dio, e gli uomini, che niuna infamia sembrerà corrispondente alla colpa, niuna pena al delitto. Ben però conosciamo, che la sola divina clemenza ha potuto renderci forti contro di essi, e mettere la loro vita in potere della nostra irritata giustizia, avendo manifestazione resi vani, e fatui i loro disegni, senza permettere ai suddetti Teobaldo, Francesco, e Guglielmo di Sanseverino, e ai loro complici d'inferior condizione, ed età, autori di una tanta scellaraggine, i quali nella nostra persona hanno ardito di oltraggiare la Divina potenza, di premeditare i parsi più proprj, e di prepararsi gli ajuti, e appoggi necessarj, e bastevoli. Imperciocchè avendo essi potuto impadronirsi di qualunque fortezza del nostro Regno, così per la special familiarità, colla quale noi gli ave-

generositatis immemores, & nostrorum beneficiorum ingrati, et debita fidalitatis obliti, nobilis Regni nostri Sicilia non filii, sed privigni, Deum & hominem sic incredibiliter offenderunt, quod nec infamia (- infamia l. infamia) culpe conveniens, nec delicto pœna sufficiens videretur. Ad horum ergo perniciem, indignationis nostræ pervenit aculeus, divina clementia (que sic ipsorum infatuavit aperte consilium, quod prædictos Tibaldum, Franciscum, & Guilhelmum de Sancto Severino, & eorum complices, inferioris generis (generis l. gradus generis) & ætatis, sceleris nefandissimi patratores, & contra nos divina potentie contemptores, convenientia præcogitare consilia & sufficientia preparare subsidia non permisit.) Qui cum potuissent monitiones quaslibet Regni nostri proripere (proripere l. pro velle proripere) tum ex familiaritate præcipua, quam ad ipsos consiliorum nostro.